59 - Establecer que a los 30 días corridos de iniciados los cursos se 
agregue al presente expediente informe de supervisión sobre número de ins­
criptos y cursos que se dictan. 

69 - De forma. 

RESOLUCION N9 949 - C. - Buenos Aires, 28\12189. 

19 - Dejar sin efecto la asignación de 1121 (mil ciento veintiuna) horas 
de cátedra establecidas por Resolución N9 372 - Ci89 correspondientes a la 
ENET N9 5 de Mendoza (Ciudad) para el perío<lo lectivo 1989. 

29 - Asignar, a partir del período lectivo 1989, a la ENET N9 5 de 
Mendoza (Ciudad) ~ Código 475- la cantidad de 1127 (mil ciento veintisiete) 
horas de cátedra. 

39 - De forma. 

RESOLUCION N9 950 - C. - Buenos Aires, 28112189. 

19 - Autorizar a partir del período lectivo 1990, en la ENET N9 1 de 
Pilar, provincia de Buenos :Aires, el funcionamiento de una (1) división de pri­
mer año del Ciclo Superior especialidad Electricidad Orientación Electrónica

[...]

mas, Documentación y Medios Didácticos. Organismo Central. 

BECAS COMUNES 

RESOLUCION N9 931 - C. - Buenos Aires, 28j12l89. 

EL CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION TECNICA 

RESUELVE: 

19 - Otorgar, a partir del 16 de junio de 1989 la cantidad total de cuatro 
mil veintinueve (4.029) Becas Comunes, en lugar de las cuatro mil veintiseis 
( 4.026) . que figuran en la resolución invocada en el Visto de la presente. 

29 - Determinar que el régimen de otorgamiento de Becas Comunes a 
los alumnos de las Misiones Monotécnicas y de Extensión Cultural; y de Cul­
tura Rural y Doméstica es el establecido en el punto 59 del Decreto N9 20628147. 

39 - Otorgar para el Segundo Trimestre de 1989 tres mil ciento setenta 
y nueve (3.179) Becas Comwrns para alumnos, según el Anexo 1 de la presente, 
que cursan estudios en las Escuelas Nacionales de Educación Técnica, de 
acuerdo con las condiciones y especificaciones establecidas en las Resoluciones 
CONET N9 498l79 - Anexo I y N9 161-Cj86 y Anexo.

[...]

gi.rán por lo prescripto en los artículos 99 y 109 de esta resolución. 

69 - Fijar de acuerdo con lo aconsejado por la Dirección General de Pla­
nificación Educativa, el seguiente monto, por mes y por alumno, para gastos 
particulares, correspondientes a las becas mencionadas: 
Beca Común: Australes Tres Mil Trescientos Diez (A 3.310) para el trimestre 
comprendido entre el 16 de junio y el 15 de setiembre de 1989. 

79 - Encomendar al señor Director y al Consejo Asesor de las Escuelas 
Nacionales de Educación Técnica a las que se asignan Becas Comunes, la 
nominación de éstas a los alumnos que se ajusten en un todo a los regímenes

[...]

Educativas, de las normas que rigen la implantación de esos beneficios. 

12. - De forma. 

RESOLUCION N9 933 - C. - Buenos Aires, 28l12J89. 

EL CONSEJO NACIONAL DE EDUCACION TECNICA 

RESUELVE: 

19 - Otorgar, a partir del 16 de setiembre de 1989 la cantidad total de 
cuatro mil veintinueve (4.029) Becas Comunes, en lugar de las cuatro mil vein­
tiseis (4.026) que figuran en la resolución invocada en el Visto de la presente. 

29 - Determinar que el régimen de otorgamiento de Becas Comunes a 
los alumnos de las Misiones Monotécnicas y de Extensión Cultural;

[...]

19 - Disminuir del presupuesto analítico del Instituto Nacional Superior 
del Prnfesorado Técnico -Código 015- la cantidad de 48 (cuarenta y ocho) 
horas de cátedra superiores, asignadas por Resolución N9 595-C/88. 

29 - De forma. 

RESOLUCION N9 17 · C. - Buenos Aires, 15\1\90. 

19 - Dejar sin efecto la asignación de 355 (trescientas cincuenta y cinco) 
horas de cátedra, establecidas por Resolución N9 725-C/89, correspoudienle!: a 
la ENET N9 21 "Fragata Escuela Libertad" de Capital Federal, para el período 

lectivo 1989. 

29 - Asignar, a partir del período lectivo 1989, a la ENET N9 21 "Fragata